کمیساریای عالی ملل متحد در امور مهاجرین (یو ان ا ج سی ار - دی سی ای آر) نیز، نفوس مسکون سال 1979 را بحیث اساس قرار داده و با تطبیق²، 4 درصد آهنگ رشد سالانه² فرضی نفوس کشور را 117، 272، 16 نفر در سال 1990 تعیین نمود... (1)

بر اساس آمار منتشره در سالنامه ی 1383 هـ (2003 میلادی، اداره احصائیه مرکزی، سیر رشد نفوس مسکون (بدون نفوس کوچی) طی سالهای 1358 (1979)، هـ 1379 (م 2000)، هـ 1380 (2001) ، 1381 / 2002 را به ترتیب: 13051.4، 20297.8، 19910.9، 19532.7 میلیون تخمین زده است. بعد از سقوط رژیم طالبان و استقرار دولت موقت در سال 1380، فیصله بعمل آمد تا یک سرشماری مقدماتی نفوس انجام شود و از نتایج آن برای انتخابات سال 1383 استفاده گردد.

مآخذ:

1. فتح محمد سامع، ترکیب اتنیکی (قومی و ملیتی) نفوس افغانستان، <http://www.ariaye.com>
2. رک. به : دستگیر رضایی، " هرگونه ادعا راجع به ترکیب اتنیکی (قومی) جمعیت افغانستان بی پایه و فاقد اعتبار است " منتشره در سایت خاوران
3. خلیل احمد نوری، سایت فارسی، بی بی سی / دوشنبه 04 فوریه 2008 - 15 بهمن 1386
4. سایت خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا). مورخه 1387/3/13
5. فتح محمد سامع
6. رک. به : وبسایت رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در افغانستان www.iranatache-afghan.ir
7. عصر دولتشاهی، " میکند، چون میتواند!